

# INFORMATOR

UNIWERSALNY ORGAN INFORMACYJNY

PISMO POSWIĘCONE WYŁĄCZNIE NA USŁUGI SPOŁECZENSTWA.

Wychodzi w Krakowie 1, 10 i 20 każdego miesiąca.

PRZEDPŁATA:

w Austrii — Rosyi — Niemczech:  
 rocznie . K. 12.— Rub. 6.— M. 12.—  
 półrocznie „ 6.— „ 3.— „ 6.—  
 kwartalnie „ 3.— „ 1.80 „ 3.—  
 Numer pojedynczy 40 halerzy.

Redakcja i Administracja:

KRAKÓW,

= ulica Wiślna Nr. 2 =  
 (róg Rynku).

CENY OGŁOSZEŃ:

Ogłoszenia (inseraty), za wiersz petitowy  
 lub jego miejsce 15 halerzy.

Ogłoszenia handlowe po 20 halerzy za wiersz.  
 Drobne ogłoszenia po 4 halerze od słowa.

Dla stałych inseratów 10% rabat.

*Od Administracji.*

Programem pisma niniejszego jest:

**udzielanie wszelkich informacyi stałym  
 Prenumeratorom pisma bezpłatnie,**

mianowicie: **kwartalnym** w kierunku wolnych posad i najróżnorodniejszych zajęć, **półrocznym** w sprawie kupna, sprzedaży i dzierżawy realności, interesów handlowych i przemysłowych, zaś **rocznym** w sprawach kupna, sprzedaży i dzierżawy majątków ziemskich, w sprawach matrymonialnych i w każdym kierunku.

Ponieważ wydawnictwo żadnego innego wynagrodzenia za osiągniętą korzyść z informacyi, lub polecenia, względnie nadania służby lub miejsca nie żąda — **roczni i półroczni Prenumeratorzy mają pierwszeństwo.** Nadto wszyscy Prenumeratorzy korzystają z 15% opustu przy dawaniu ogłoszeń do „Informatora“, tudzież **mogą żądać polecenia im personalu służbowego wszelkiej kategorii.**

Służbę wszelkiej kategorii, Oficyalistów i Urzędników prywatnych etc. poleca się zupełnie bezinteresownie **li tylko Prenumeratorom „Informatora“**

## Wolne posady rządowe.

L. 48098/II.

Konkurs na posady **ekspedjentów** przy c. k. urzędach pocztowych w Dźwiniacze z poborami 3 klasy 3 stopnia i ryczałtem 399 kor. na służącego i w Zapałowie z poborami 3 klasy 3 stopnia i ryczałtem 630 kor. rocznie na służącego.

Podania należy wnieść najpóźniej do 7 maja b. r. do c. k. dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.

L. 50376/I.

Galicyska dyrekcja poczt i telegrafów rozpisuje niniejszem konkurs na **20 posad woźnych pocztowych** w charakterze prowizorycznym przy c. k. urzędach pocztowych i telegraficznych w Gorlicach, Kałuszu, Koło-

my, Krakowie, Lwowie, Podwołoczyskach, Sokalu, Stanisławowie i Żywcu z płacą wedle ustawy z dnia 25 września 1908 r., Dz. u, p. Nr. 204, dodatkiem aktywnym wedle miejsca stacyonowania i prawem do poboru sukni służbowej.

Podania wnieść należy poczawszy od dnia 1 maja 1909 r. najpóźniej w przeciągu (4) czterech tygodni do c. k. dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.

Przytem się zauważa, że posady te będą nadane przedewszystkiem na mocy ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 r. Dz. p. p. Nr. 151 certyfikowanym podoficerom.

L. 680/1909

Na posadę **kancelisty** w Jarosławskim Wydziale powiatowym wnosić mogą petenci podania do dnia 15 maja 1909 r.

Do podania należy włożyć metrykę chrztu na dowód, że petent ukończył lat 24 swego życia, a nie przekroczył 40, świadectwo swoich nauk na dowód znajomości języka polskiego, ruskiego i niemieckiego, świadectwo swego zdrowia, certyfikat przynależności, świadectwo moralności, świadectwo egzaminu z rachunkowości państwowej i wreszcie świadectwo dotychczasowej praktyki w jednej z gałęzi służby administracyjnej.

Płaca kancelisty wynosi 1500 koron i 320 koron dodatku aktywalnego rocznie. Posada ta jest przez pierwszy rok prowizoryczną, a po roku można otrzymać stabilizację, która daje prawo do czterech pięcioleci po 10 prc. płacy i do emerytury po 40 latach służby.

L. 1184.

Wydział Rady powiatowej w Nowym Sączu rozpisuje niniejszem konkurs na posadę **kontrolora** czynności rachunkowo-kasowych.

Do posady tej przywiązana jest roczna pensja w kwocie 1830 K płatna w miesięcznych ratach.

Kandydaci ubiegający się o powyższą posadę, winni wnieść swoje podania do Wydziału powiatowego w Nowym Sączu najdalej w terminie **do końca maja 1909 r.** i wykazać się egzaminem z rachunkowości państwowej, oraz, że kandydat nie przekroczył 60 roku życia.

Oprócz czynności rachunkowo-kasowych, kandydat winien będzie załatwiać także inne przydzielone mu przez Prezesa Rady powiatowej czynności w miejscu.

L. 4240.

Magistrat miasta Podgórze rozpisuje konkurs na posadę **II. Sekretarza**.

Do posady przywiązane są pobory:

- I. a) płaca zasadnicza 2800 kor.;
- b) dodatek na mieszkanie w wysokości 20% płacy zasadniczej;
- c) prawo do 4 pięcioleci w wysokości 20% płacy zasadniczej;
- d) prawo do dodatku osobistego po 25 latach służby w wysokości do 15% płacy zasadniczej.
- II. prawo do emerytury.

Kandydaci winni się wykazać dowodem ukończonych nauk prawnych z 3 egzaminami państwowymi i trzyletnią praktyką conceptową w dziale administracyjnym przy Magistracie lub przy rządowej władzy politycznej lub też przy Wydziale krajowym, a nadto przedłożyć dowody:

- 1) wieku nie wyżej jak 40 lat;
- 2) znajomości języka krajowego i niemieckiego;
- 3) obywatelstwa austriackiego;
- 4) nieskazitelnego życia;
- 5) świadectwo zdrowia.

Podania ostemplowane należy wnieść do Prezydium Magistratu **do 1 czerwca 1909.**

L. 2574

Niniejszem rozpisuje się konkurs na posadę **majstra kominarskiego** z siedzibą w Borysławiu.

Prócz taks za wymiatanie kominów przez właścicieli domów uiszczanych, pobierać będzie kominarz z kasy gminnej za czyszczenie kominów w budynkach gminnych i szkolnych 100 koron.

Termin wnoszenia podań o podanie tej posady wyznacza się do dnia 18 maja 1909 r., w którym to terminie należy wnieść należyte udokumentowane podania.

Kasa oszczędności miasta Jarosławia ogłasza konkurs na **posadę naczelnika biura**, jako referenta wszystkich spraw kasowych z zakresem czynności **dy-**

**rektora urzędującego**, z początkową **płacą 4800 koron rocznie**.

Ubiegający się o tę posadę zechcą wnieść podania do Dyrekcji Kasy Oszczędności miasta Jarosławia wystosowane, **do dnia 10 maja b. r.** i załączyć do nich **metrykę urodzenia, świadectwa odbytych studiów i złożonych egzaminów i świadectwa praktyki czerpanej przez czas dłuższy w Banku lub w większej Kasie Oszczędności, we wszystkich działach, a w szczególności także w dziale hipotecznym.** Pożądane są świadectwa ukończonych studiów na Wydziale prawa i administracji.

Warunek ten nie jest jednak niezbędnym. Posada ta będzie nadaną na razie prowizorycznie na rok jeden.

Konkurs. Przy Wydziale Rady powiatowej w Husiatynie zostanie obsadzona z dniem 1 czerwca 1909 posada **rachmistrza-likwidatora** z płacą 1600 kor. i pięciu czteroleciami po 100 kor.

Ogólne warunki przyjęcia są:

1. Obywatelstwo austriackie.
2. Wiek między ukończonym 24 a 45 rokiem życia.
3. Świadectwo zdrowia.
4. Nieskazitelne życie.
5. Uporządkowane stosunki majątkowe.
6. Znajomość języków polskiego, ruskiego i niemieckiego.
7. Brak pokrewieństwa do stopnia 4-go, lub powinowactwa do 2-go stopnia z urzędnikiem tejże Rady powiatowej.

8. Egzamina z rachunkowości ogólnej i państwowej, jako też odpowiednia praktyka.

Posada ta nadaną zostanie na razie prowizorycznie na rok 1, poczem po roku zadowolającej służby, może nastąpić stabilizacja, pociągająca za sobą przyznanie dodatku aktywalnego i prawo do emerytury w myśl obowiązującego statutu emerytalnego.

Podania należyte udokumentowane wnieść należy do dnia 3 maja 1909.

L. 1022.

Magistrat miasta Sambora rozpisuje niniejszem konkurs na posadę **sekretarza magistratu** z płacą roczną 2800 K, dodatkiem aktywalnym 500 K i prawem do 4 pięcioleci po 200 K.

Po zadowolającej 10, względnie 20-letniej służbie może nastąpić awans do wyższych pborów i tytułów odpowiadających VIII, względnie VII randze urzędników państwowych.

Ubiegający się o tę posadę winni wykazać się obywatelstwem austriackim, znajomością języków krajowych i języka niemieckiego i kwalifikacją wymaganą rozporządzeniem Wydziału krajowego z dnia 29 maja 1891 l. 67 D. u. kr., tudzież, że nie przekroczyli 40 lat wieku.

Podanie należyte udokumentowane wnieść należy do magistratu do dnia 15 maja 1909.

Posada nadaną będzie na razie prowizorycznie, a po roku zadowolającej służby nastąpi stabilizacja.

**Bliższych informacji udziela się tylko Prenumeratorom.**

## Wolne posady publiczne i prywatne.

**Pisarz gospodarczy** kawaler, zaufania godny człowiek potrzebny do dworu przy Tarnowie. Najchętniej zostanie przyjęty **akademik**, skromnych wymagań młodzieniec.

**Dwóch służących hotelowych** pod numerem z kaucją po 200 K na stół i pomieszkanie, oraz

**Portyer** do hotelu z odpowiednimi świadectwami,

**Kuchcik** młody już nieco obeznany i

**Kawiarka** — potrzebni na sezon letni do Zakopanego. Bl. wiadomość w Redakcyi.

**Kopista** zdolny z kopiowaniem i w retuszu pozytywnym znajdzie umieszczenie z wiktem i mieszkaniem zaraz lub od 15 maja br. Zgłoszenia z odpisami świadectw, fotografią i podaniem warunków do Zakładu fotograficznego R. Kaska w Krośnie.

**Osoba z ładnym piśmem** znajdzie zatrudnienie do pisania adresów na pewien czas. Własnoręcznie pisane zgłoszenia nadsyłać pod „Carmilion“ poste rest. Kraków.

**Zdolny przykrawacz** sukien męskich znajdzie natychmiast umieszczenie. Zgłoszenia z podaniem warunków przyjmuje Fr. Kubisztal, Tarnów.

**Monterów wodociągowych**, zdolnych przyjmie firma Bracia Mund we Lwowie, ul. Sykstuska.

**Akwizytorów** do zbierania ogłoszeń poszukuje na bardzo korzystnych warunkach Administracja „Informatora“. Zgłoszenia osobiste między 2—3 po poł.

**Poważny, energiczny i sumienny** człowiek z dobrym piśmem, znajomością buchalteryi i języka niemieckiego znajdzie zajęcie przedpołudniowe. — Znajomość czynności księgarskich bardzo pożądana. Zgłoszenia z odpisem świadectw i podaniem warunków adresować pod „Praca“ poste rest. Kraków.

**Maszyniści i palacza** do kotła parowego poszukuje rafinerja ropy Towarzystwa akcyjnego w Ustrzykach dolnych. Oferty wnosić należy do Zarządu fabryki.

**Pomocnik gospodarczy**, w średnim wieku, energiczny, znajdzie umieszczenie na ordynaryę we dworze. Zgłoszenia: Zarząd dóbr Balice, koło Krakowa.

**Dwóch urzędników** lub **urzędniczek** z językiem niemieckim potrzeba do biura. Zgłoszenia przyjmuje p. Grobler, ul. Starowiślna 6 parter, od godz. 1—2 po południu.

**Służąca do wszystkiego** (bez gotowania) umiejająca froterować i prać, potrzebna zaraz do domu niemieckiego przy ul. Starowiślniej 37, II piętro. Płaca od 14 K miesięcznie.

**Obsługaczki** na kilka godzin dziennie, poszukuje dom przy ul. Retoryka. Płaca wedle umowy.

**Kucharki** dochodzącej, mającej również z trzech osób prać, potrzeba zaraz na ul. Karmelićką.

**Młody pomocnik handlowy** znający się na bufecie, poszukiwany do restauracyi hotelowej. Pensya 30—40 K mies. i całe utrzymanie.

**Pokojowa** do jednej pani, umiejająca ładnie sprzątać i prasować, potrzebna wigiliature, tuż przy Krakowie.

**Gospodyni** do dworu, znającej się na chowie drobin, centryfudze etc., oraz na wydawaniu, poszukuje się natychmiast. Pensya od 24 K wyżej. Zgłoszenia w Redakcyi.

**Kucharka** w średnim wieku znajdzie umieszczenie jako samoistna gospodyni do kilku panów. Płaca 20 K miesięcznie.

**Zdolnej kucharki** poszukuje hrabski dom na prowincyi. Zgłaszać się w Redakcyi.

**Panna** do szycia krawieczyzny poszukiwana do skromnego domu obywatelskiego.

**Kucharka** znająca się doskonale na kuchni, potrzebna od 15 maja do notaryusza w Krakowie.

**Dozorcy** kamieniołomu, znającego się na wyborze i obrabianiu kamienia, umiejającego dozorować ludzi, poszukuje dwór za Tarnowem. Bezzenni mają pierwszeństwo.

**Służąca** do jednego pana, umiejająca nieco gotować poszukiwana natychmiast. Płaca od 16 K miesięcznie.

**Kuchmistrz** na 160 K miesięcznie, oraz

**Kucharz** pomocniczy na 80 K, potrzebni do restauracyi w Krakowie.

**Pisarz ekonomiczny**, kawaler lub żonaty znajdzie zaraz posadę we dworze koło Krakowa. Warunki na miejscu.

**Pisarz gospodarczy**, kawaler, możliwie ze szkołą rolniczą, potrzebny natychmiast do większego majątku w Krakowskim powiecie. Płaca 24 K mies. i całe utrzymanie.

**Bardzo zdolny kucharz** poszukiwany do restauracyi w Krakowie. Pensya wedle umowy.

**Praktykant gospodarczy** ze szkołą rolniczą w wieku do lat 24 poszukiwany na większy folwark połączony z gorzelnią — w okolicy Krakowa.

**Rymarz-lakiernik**, kawaler i dobry zawodowiec poszukiwany do dworu. Warunki korzystne.

**Dzierżawca** lub **dzierżawczyni** garderoby w sali teatralnej w miejscu kąpielowem poszukiwana.

**Dzierżawca** łazienek również. Umowa z dotychczasym przedsiębiorcą listownie. Bl. szczegółów udzieli „Informator“.

**Trzy bezdzietne małżeństwa** do obsługi hotelu i opieki nad bielizną hotelową poszukiwane na sezon do Zakopanego. Otrzymają całe utrzymanie i mieszkanie oraz dochód przenoszący z górą 400 K. Wymagana kaucya po 300 K, która po sezonie zwrócona będzie.

**Służącej do wszystkiego**, umiejającej froterować i gotować potrzeba od 15 b. m. na Smoleńsk do dwójda państwa.

**Służący**, ze świadectwami z dworów, potrzebny do hrabskiego domu w Krakowie. Warunki korzystne.

**Słuchacz medycyny**, na IV. roku, poszukiwany na czas wakacyj do dworu.

**Chłopiec**, zamiejscowy, do praktyki w sklepie korzennym w Krakowie poszukiwany. Warunki ułożone będą z rodzicami.

**Bona**, Niemka, do 9-cio letniego chłopczyka w lepszym niemieckim domu koło Krakowa zaraz potrzebna.

**Kilku chłopaków**, do pomocy w pralni i przy ekspedycji, potrzeba zaraz. — Zarobek tygodniowy 6 — 8 koron.

**Dwóch czeladników**, do robót krawieckich damskich z płacą 30 — 40 mrk. tygodniowo, oraz

**dwóch czeladników**, do robót męskich z płacą 25 — 30 mrk. i kosztami podróży, przyjmie Józef Gonsior w Zabrze O/S.

**Służąca**, z niemieckim językiem, znająca się dobrze na kuchni, poszukiwana do dwojga państwa (jenerała) na prowincję. Pensya od 30 koron miesięcznie wyżej. **Miejsce znakomite!**

**Furman**, żonaty, bezdzietny, którego żona ma być zajęta w pralni, potrzebny zaraz do przedsiębiorstwa. Płaca 70 koron miesięcznie, pomieszkanie, światło i opał.

**Chłopak**, znający się nieco na ogrodnictwie, potrzebny do dworu tuż przy Krakowie. Płaca i warunki wedle zdolności.

**Bony**, Niemki, umiejącej szyć, poszukuje się zaraz do dwojga starszych dzieci w domu niemieckim. Zgł. przy ul. Zielonej, l. 3.

**Stróż**, żonaty, bezdzietny (a najwyżej z jednym dzieckiem), w wieku do 35 lat, poszukiwany zaraz. Dopłata 50 koron miesięcznie, a prócz tego dochody boczne, przenoszące nieraz 50 koron.

**Pomocnik handlowy** (galanteryjnik), znajdzie korzystne umieszczenie w handlu p. Smidowicza w Krakowie. Warunki wedle umowy.

**Kilku robotników**, przyjmie walcownia żelaza w Borku Fałęckim zaraz. Płaca od 2 koron dziennie. W akordzie zarabiają więcej.

**Dobrej kucharki**, do wyższego domu wojskowego na prowincyi (Sambor), poszukuje się. Zgłoszenia i pieniądze za podróż w Redakcyi.

**Pomocnik handlowy**, z działu galanteryjnego poszukiwany. Pensya 120 K i wyżej. Świadczenia z lepszych firm konieczne.

**Pomocnik handlowy**, z działu papierowego potrzebny do handlu firmy Fischer i Ska w Krakowie.

**Spółniczka**, do handlu galanteryjnego z udziałem 2000 K. poszukiwana. Bl. wiad. w Redakcyi.

**Kielner płatniczy**, na salę zostanie zaraz przyjęty do restauracji hotelowej w Krakowie.

**Panny do szycia i służące do wszystkiego, znajdują zaraz umieszczenie, skoro się zgłoszą w „Informatorze“ w Krakowie przy ul. Wiślniej 2.**

### Poszukują posady lub zajęcia.

**Lokaj** żonaty w wieku lat 40, obecnie na posadzie, zmieni takową od 1 maja b. r. Zgłoszenia w Redakcyi.

**Stangret**, z chlubnymi świadectwami, w wieku lat 50, żonaty, szuka posady na ordynaryę do dworu. Wysoki, silny mężczyzna. Wiadomość w Redakcyi.

**Kelner** w wieku lat 26, ze świadectwami z restauracji kąpielowych, szuka posady na sezon. Bl. wiad. jak wyżej.

**Maszynista i ślusarz maszynowy**, kawaler w wieku lat 24, poszukuje posady. Wiadomość jak wyżej.

**Panna służąca** z krawieczyną i umiejętnościami czesania, szuka posady. Wiadomość jak wyżej.

**Student z V. kl. gimn.**, poszukuje jakiegokolwiek zajęcia lub praktyki. Wiadomość jak wyżej.

**Kucharz** (szef), w wieku lat około 35, trzeźwy i pracowity, z chlubnymi świadectwami, poszukuje posady lub kuchni w dzierżawę. Wiadomość jak wyżej.

**Pomocnik handlowy** młody wypisaniec z działu kolonialnego i win jest do dyspozycji. Wiadomość w Redakcyi.

**Lokaj** starszy kawaler, szuka miejsca do obsługi jednego pana i opieki nad tymże. Zgłoszenia w Redakcyi.

**Maszynista** kawaler, znający się na systemach wszelkich konstrukcyi maszyn, oraz elektryce, szuka posady. Zgłoszenia jak wyżej.

**Ogrodnik**, żonaty, z bardzo dobrimi świadectwami, fachowo wszechstronnie wykształcony, w średnim wieku, człowiek trzeźwy i spokojny, szuka posady. Zgłoszenia pod „Cz.“ w Redakcyi.

**Panna** lat 17, mająca VIII. klasę, szuka posady do sklepu galanteryjnego lub innego w Krakowie. Nigdzie nie była jeszcze zajęta.

**Bona**, Polka, lat 19 szuka, miejsca w lepszym domu do dzieci.

**Stróż bezdzietny**, w wieku 45 lat, silny chłop szuka zajęcia. Wiadomość w Redakcyi.

**Służący**, zdolny chłopak, w wieku lat 20, szuka zajęcia. Był służącym w klasztorach.

**Panna służąca**, w wieku lat 21, umiejąca dobrze czesać oraz krawieczynę, szuka miejsca.

**Rządca**, kawaler, w wieku lat 36, zdolny praktyk, energiczny i uczciwy, oraz życzliwy swemu chlebowdawcy, szuka posady. Łask. zgłoszenia pod „Z.“ do Redakcyi.

**Stolarz** żonaty w wieku lat 33 (z jednym dzieckiem), szuka posady dozorca domu. Łask. zgł. w Redakcyi.

**Handlowiec** w średnim wieku, rutynowany, żonaty, bezdzietny, którego żona zna doskonale krawieczynę i hafty, poszukuje posady zaraz. Wiadomość jak wyżej.

Młoda inteligentna osoba władająca **czteroma językami**: polskim, francuskim, niemieckim i angielskim, poszukuje posady jako towarzyszką podróży do starszej pani. Wiadomość w Redakcyi.

**Maszynista-ślusarz**, znający się doskonale na maszynach wszelkich systemów, na elektryce, motorach gazowych etc., z chlubnymi świadectwami, w wieku lat 50, szuka posady. Wiadomość w Redakcyi.

**Pisarz budowlany**, Niemiec w wieku lat 24, przyjmie każde zajęcie biurowe. Świadczenia na życzenie okaże. Wiadomość w Redakcyi.

**Kilkunastu dozorców domu** o których Redakcja ma bliższe informacje są do ugody. Zamówienia przyjmuje się w Administracji pisma.

**200 koron** ofiaruję temu, kto się wystara o posadę emeryt. funkcyjonyuszowi skarbowemu w wieku lat 40. Wiadomość pod S. w Redakcyi.

**Prawnik z II roku** poszukuje odpowiedniego zajęcia biurowego w jakiegokolwiek instytucji lub w przedsiębiorstwie w kraju lub zagranicą pod warunkami minimalnymi. Adres poda „Informator”.

**Dyetaryuszka adwokacka** panna rutynowana w sprawach kancelaryjnych, przyjmie posadę odpowiednią zaraz. Wiadomość jak wyżej.

**Stróż** żonaty, z jednym dzieckiem i dobrymi świadectwami szuka miejsca. Zgłoszenia w Redakcyi.

**Pomocnik handlowy** w wieku lat 26, rzetelny i sympatyczny fachowiec z działu korzennego, farbowego i wódek, szuka posady. Zgłoszenia przyjmuje Redakcja.

**Karbowy**, w wieku lat 52, silny, zdrowy chłop, żonaty, bezdzietny, szuka miejsca. Wiadomość jak wyżej.

**Zdolny handlowiec** obeznany z nowszym systemem prowadzenia handlu, z chlubnymi poleceniami obejmie kierownictwo handlu korzennego pod korzystnymi warunkami. Zgł. w Adm. „Informatora”.

Panna z **dobrem pismem**, z ukończoną VII kl., z praktyką sklepową, poszukuje posady jako **dyurnistka** lub **do sklepowej ekspedycji**. Wiadomość w Redakcyi.

**Handlowiec**, absolwent wiedeńskiej Akademii handlowej, z dobrymi świadectwami, władający językami niemieckim i polskim (w słowie i piśmie) poszukuje posady jako **buchalter-korespondent** w większej firmie lub w banku. Bl. wiad. w Redakcyi.

**Maszynista** obznajomiony doskonale z maszynami parowymi i motorami benzynowymi poszukuje posady. Żonaty, lat 39, bezdzietny. Wiadomość w Redakcyi.

**Znakomita kucharka** znająca się wyśmienicie na cukiernictwie, szuka posady do wyższego domu na prowincyi. Łask. zgłoszenia przyjmuje Redakcja.

**Gospodyni** znająca się dobrze na kuchni, w wieku lat 37, poszukuje miejsca do zarządu domu, na wsi lub w mieście. Bl. wiad. w Redakcyi.

**Rutynowana ekspedyentka** z handlu masarskiego, przystojna, młoda panienka, szuka posady do sklepu. Wiadomość jak wyżej.

**Młoda gospodyni** znająca się na gospodarstwie wiejskim i domowym, umiejąca szycie i hafty (bardzo biegle) szuka zajęcia. Wiadomość jak wyżej.

**Kilku parobków sklepowych** szukają zajęcia. Jeden z nich umie froterować i posługi lokajskie. Wiadomość jak wyżej.

**Kilkanaście służących do wszystkiego** są do dyspozycji i do ugody w każdej chwili.

**Kucharz** restauracyjny i prywatny, kawaler, z chlubnymi świadectwami, poszukuje miejsca zaraz. Zgłoszenia w Redakcyi.

**Filozof** biedny z I. roku szuka zajęcia jakiegokolwiekbądź. Zgłoszenia przyjmie Redakcja.

**Młody zdolny kowal i stelmach** (w jednej osobie), żonaty bezdzietny, szuka posady zaraz. Wiadomość: Tarnów, ul. Wałowa 2/I. Inżyn. Jan Kownacki.

**Panna**, przystojna, w wieku lat 35, władająca doskonale niemieckim językiem, z lepszego domu, szuka zajęcia do dzieci lub w sklepie. Wiadomość jak wyżej.

**Kucharka**, przyjemnej powierzchowności, lat 25, z niemieckim językiem szuka miejsca. Wiadomość jak wyżej.

**Emeryt nadstrażnik skarbowy**, w sile wieku, z praktyką przy ekspedycjach, rafineriach nafty i w rachunkach gorzelnianych, poszukuje odpowiedniego zajęcia biurowego lub innego. Wiadomość w Redakcyi pod „S”.

**Kasyerka** z dłuższą praktyką, poszukuje miejsca jako taka lub do ekspedycji sklepowej w większym handlu w Krakowie. Wiadomość w Administracji.

**Wdowa** z lepszej sfery, mogąca złożyć kaucję, poszukuje zajęcia w domu prywatnym jako gospodyni, lub w interesie jako kasyerka etc. Liczy lat 52. Wiadomość w Redakcyi.

**Rządca ekonomiczny** z praktyką gospodarczą i dobrymi świadectwami z większych majątności ziemskich z małą rodziną poszukuje posady. Łask. zgł. do Redakcyi pod J. M.

**Kucharz** zdolny przyjmie posadę od 1 Czerwca br. Wiadomość w Redakcyi pod „Z”.

**Zdolny rysownik** w wieku lat 20, Polak, z 4 letnią praktyką i egzaminem z **rachunkowości państw.**, poszukuje posady pod przystępnymi warunkami. Łask. zgł. do Redakcyi.

**Rządca** Poznańczyk, z chlubnymi świadectwami z większych gospodarstw w wieku lat 39, kawaler poszukuje posady na ordynaryę lub po kawalersku. Wiadomość w Redakcyi.

**Leśnik** kawaler, w wieku lat 27 poszukuje posady. Łask. oferty pod adresem St. Dybiona Trzciebiono, op. Dopiewo (Poznań).

Młoda inteligentna osoba o miłej powierzchowności, przyjmie skromną co do warunków, ale odpowiednią posadę, najchętniej w **biurze** lub u **adwokata**. Wiadomość w Redakcyi.

**Kantorzysta**, lat 21, izrael. szuka jakiegokolwiek posady.

**Młody pomocnik cukierniczy** (wypisowiec), w wieku lat 18 szuka zajęcia. Wiadomość w Redakcyi.  
**Energiczny polowy (gumienny)**, w wieku lat 39, żonaty bezdzietny szuka miejsca.

**Londyner** (służący) w średnim wieku, z językiem niemieckim, obeznany gruntownie z służbą hotelową, szuka posady.

**Kelnerka** w wieku lat 20, szuka miejsca do większego interesu.

**Lokaj** ze świadectwami z wysokich domów, lat 40, golony wąs, sympatyczny, poszukuje posady.

**Lokaj** starszy, zdrowy i silny, wdowiec, bezdzietny lat 52 szuka miejsca do lepszego domu.

**Mleczarz i kawiarz**, chłopak lat 25 szuka miejsca pod skromnymi warunkami.

**Emeryt. urzędnik kolejowy**, lat 55, czerstwy i silny mężczyzna, szuka zajęcia.

**Niemka** w wieku lat 42, sympatyczna i poważna szuka miejsca do zarządu domu lub za kasę. Może złożyć kaucję.

**Kucharz szef**, lat 40, żonaty, żona niemka, bezdzietny, poszukuje posady do prywatnego domu. Żona może być również zajęta.

**Maszynista-monter** wszechstronnie wykształcony, energiczny, lat 30, żonaty, znający się na maszynach wszelkich systemów oraz pompach i kotłach, poszuje posady. Łask. zgł. przyjmuje „Informator”.

**Krawczyńni i szwaczka** w wieku lat 24, panna, znająca dobrze zawód, szuka zajęcia w domach prywatnych. Zgłoszenia w Redakcyi.

**Służący**, w wieku 23 lat, silny, wysokiego wzrostu, sympatyczny młodzieniec, z dobrymi świadectwami, poszukuje posady na wyjazd. Łaskawe zgłoszenia w Redakcyi.

**Na wsi lub w mieście** przyjmie zajęcie kawaler w średnim wieku, jako **nauczyciel domowy, lub korespondent, rachmistrz lub kasyer** — pod przystępnymi warunkami. Zgłoszenia w Redakcyi pod Nr. 567.

**Ogrodnik** z bardzo dobrymi świadectwami, w wieku lat 36 kawaler, taktowny i trzeźwy człowiek szuka posady zaraz. Zgłoszenia w Redakcyi.

**Służący** w wieku lat 26, sympatyczny, poszukuje miejsca do lepszego domu. Świadectwa znakomite. Wiadomość w Redakcyi.

**Pomocnik handlowy** korzennik, lat 21, mający praktykę tylko w składzie wódek, szuka zajęcia. Zgłoszenia w Redakcyi.

**Wdowa** w średnim wieku, po wyższym urzędniku powiat, inteligentna i wykształcona, z domu zamożnego, sympatycznej powierzchowności, poszukuje zaraz posady u starszego wdowca lub pani do towarzystwa i zarządu domu w Krakowie lub na prowincyi. Wyjazd do kąpiel pożądaný. Bl. wiad. pod „B. K.”, w Redakcyi „Informatora”.

**Ekonom** kawaler, ze szkołą rolniczą (obecnie na posadzie samoistnej), życzy sobie zmienić miejsce od 1 lipca b. r., choćby nawet pod kierownictwem właściciela. Łask. zgł. przyjmuje „Informator”.

## Korepetycyje.

**Filozof** z III roku, żonaty, poszukuje lekcyi, gwarantując za wynik nauki. Łask. zgł. w Redakcyi.

**Akademik, dobry malarz i rysownik** udziela lekcyi rysunków i malarstwa. Za godzinę od 1 kor. Wiadomość w Redakcyi.

**Filozofka** panna, z biednego domu zubożała szlachcianka, sierota, skromnych obyczajów, przyjmie lekcyje w Krakowie. Udzielać może języka francuskiego i przedmiotów szkolnych za miernem wynagrodzeniem.

**Nauczycielka** wdowa w wieku lat 29 specjalistka w nauce języka niemieckiego szuka guwernerki. Wiadomość pod „T” w Redakcyi.

Potrzebny jest **uczeń z V klasy gimn.** który celuje w matematyce — do udzielania lekcyj z tego przedmiotu swemu koledze.

**Wzorowy uczeń z V kl. gimn.** szuka lekcyi z niższych klas — mając wolną godzinę. Wynagrodzenie skromne.

**Nauczyciel prywatny**, seminarzysta ukończony, w wieku lat 28, poszukuje lekcyi. Zgł. w Red.

**Panna** z językiem francuskim i niemieckim, tudzież grą na fortepianie, poszukuje zajęcia. Wiadomość w Redakcyi.

**Słuchacza medycyny** z IV. roku poszukuje dwór na wakacje na wieś. Warunki ustnie. Zgłoszenia przyjmuje Zarząd dóbr Sanka, op. Kszeszowice.

**Realista starszy** (z VI lub VII kl.) znajdzie zaraz korepetycyje w lepszym domu na korzystnych warunkach. — Udzielać będzie paniency z VI klasy nauki, szczególnie z języka francuskiego i matematyki. Wiadomość w Redakcyi.

**Nauczycielka** prywatna, władająca biegle językiem francuskim potrzebna dla 10-cio letniej dziewczynki i 4 letniego chłopczyka. Wiadomość: ul. Wiślna 8/I.

— **Ferye wakacyjne w szkołach.** P. Minister oświaty zarządził, aby we wszystkich tych szkołach średnich, seminariach nauczycielskich i szkołach handlowych, w których główne wakacje trwają 2 miesiące, a rok szkolny normalnie kończy się 15 lipca, obecny rok szkolny 1908/9 wyjątkowo zakończył się już 8 lipca, oraz ażeby sobota przed Zielonemi Świętami i wtorek po nich były również dniami feryalnymi.

## Rozmaite ogłoszenia.

**JAK MA WYGLĄDAĆ nowoczesny insekt, odpowiedzieć może tylko rzeczoznawca reklamy. ZWRÓĆ SIĘ PAN do mnie z zaufaniem, jeżeli panu zależy na podwojeniu obrotu kasowego pańskiego przedsiębiorstwa lub interesu.**

Zgłoszenia: „Ozet” w Administracyi.

**Sklep towarów mieszanych** wraz z trafiką i trunkami w flaszki zamkniętych do sprzedania w **śródmieściu**. Cena 2400 K. Wiadomość w Redakcyi.

**Poszukuje się pożyczki** 24.000 K na hipoteczną realność w Krzeszowicach. Wiadomość w Redakcyi.

**Lokal na pralnię i suszarnię** wraz z pokojem i kuchnią jest do wydzierżawienia w Nowym Śączu. Wiadomość: Waligóra, Nowy Śącz.

Kupię **warstat stolarski i tokarnię**. Zgłoszenia do Zarządu dóbr w Sance op. Krzeszowice.

**Sklep masarski** wraz z urządzeniem jest do sprzedania w samym rynku wielkiego miasta, tuż koło Krakowa, Cena 800 K — Wiadomość w Redakcyi.

**Urządzenie sklepowe** na towary korzenne i papierowe jest do sprzedania. Wiadomość u p. Silberzweig ul. św. Jana 2.

**Sklep spożywczy i towarów korzennych**, urządzony, przynoszący **dziennego dochodu 60 kor.**, jest do sprzedania. Cena około 2000 kor. Bl. wiadomość w Redakcyi.

Poszukuję **pożyczki hipotecznej** na II. miejsce po banku hipotecznym w kwocie 52.000 koron na majątek ziemski w Dobromilskim powiecie. Wiadomość: Inżyn. Jan Kownacki, Tarnów, ul. Wałowa 2/I.

**Sklep hurtowny kolonialny i towarów mieszanych** wraz z mieszkaniem kawalerskim do sprzedania. Interes żywotny i w ruchu. Cena 8.000 K. Wiadomość w Redakcyi.

Również poszukiwany **wspólnik** do tego interesu.

**Sklep korzenny i wiktuałów oraz wyszynk wina** wraz z całym urządzeniem do sprzedania. Przytem jest także mieszkanie składające się z pokoju i kuchni. Czynsz tani. Cena za wszystko 1.600 K. Wiadomość w Redakcyi.

**Sklep towarów mieszanych** z powodu stosunków rodzinnych jest w każdej chwili do odstąpienia na dobrych warunkach. Wiadomość w Redakcyi.

**Sklep towarów mieszanych** w ruchliwej ulicy jest do sprzedania wraz z całym porządnym urządzeniem. Cena 2.600 K. Wiadomość w Redakcyi.

**Restauracya** o 5-ciu ubikacyach wraz z urządzeniem kompletnem, zupełnie nowym bilardem, wraz z koncesyą na wyszynk wszelkich trunków, kawiarnią etc. — do sprzedania w mieście powiatowem, posiadającym załogę wojskową. Wiadomość w Redakcyi.

**Handel korzenny, delikatesów z restauracyą**, istniejący kilkanaście lat w centralnem miejscu (Rynek, w Podgórzu) do sprzedania. Gotówka potrzebna około 8.000 K. Bl. wiad. w Redakcyi.


## Małżeństwa.

Przystojny **wdowiec** z synkiem 9 cio letnim, zawodowy kupiec, rachmistrz i urzędnik prywatny, obecnie poszukuje starszej panny lub młodej wdówki w celu matrymonialnym. Posag bezwarunkowo wymagany. Stateczny, trzeźwy i bardzo solidny charakter gwarantowany (Przyp. Redakcyi). Bliższa wiadomość w Redakcyi.

**Konduktor kolejowy**, kawaler w wieku lat 27, inteligentny i przystojny młodzieniec (flegmatyk), chce poznać pannę lub wdowę bezdzietną z posagiem kilku tysięcy w celu matrymonialnym. Jako fachowiec (kucharz) może kupić lub otworzyć interes restauracyjny, posiada bowiem własną gotówkę. Wiadomość w Redakcyi.

**Wdowiec** w wieku lat 53, podurzędnik pocztowy z pensją do 3.000 K. rocznie, poszukuje starszej panny lub wdowy bezdzietnej w celu matrymonialnym. Oferty wnosić do Redakcyi.

**Panna** starsza, w wieku lat 38 inteligentna i wykształcona, oraz przystojna figurantka, nader religijna i gospodarna poda rękę mężczyźnie starszemu na stanowisku. Wiadomość w Redakcyi.

 **Bliższych informacyj udziela się tylko Prenumeratorom.**

## Mieszkania letnie (sezonowe)

**Tomaszowice op. Modlnica.** Dom na wsi o 6-ciu ubikacyach (umebl.) do wydzierżawienia na cały rok lub na sezon letni. Oddalenie od Krakowa 11 klm.

**Swoszowice.** Naprzeciw Zakładu kąpielowego jest do wydzierżawienia, dom o 3 ubikacyach (na żądanie z gruntem) na cały rok. Czynsz 500 K. rocznie.

**Prądnik biały** koło Krakowa. W willi p. Zubrzyckich jest do wynajęcia 3 pokoje z werandą i kuchnią oraz prawem używania ogrodu.

**Kraków**, ul. Karmelicka 57. Willa o 7-iu pokojach, kuchni, łazience wraz z ogromnym ogrodem owocowym od 1 Lipca jest do wydzierżawienia koło parku Krakowskiego. Czynsz roczny 3000 K. Bl. obj. udzieli Dr. Chramiec w Zakopanem.

**Kalwarya zebrzydowska.** Pokój i kuchnia umeblowane do wynajęcia u p. Wawrzyńca. Dzikiego pod Nr 200.

**Alwernia.** Mieszkanie dla dwóch rodzin w górzyściej i lesistej okolicy pod Alwernią, składające się po dwa pokoje z kuchnią do wynajęcia zaraz. Świeże mleko od krów, woda i tusz kąpielowy, (młyn) etc. Wiadomość: Jan Zgodomirski w Alwernii.

**Alwernia.** 2 pokoje i kuchnia do wynajęcia w domu p. Noculi w samym rynku.

**Alwernia.** 3 pokoje i kuchnia do wynajęcia pod Alwernią, w domu p. J. Weinhebera.

**Alwernia.** 2—3 pokoi z kuchnią do wynajęcia w domu p. Andrzeja Rybarskiego.

**Alwernia.** 1—2 pokoi z kuchnią do wynajęcia w domu p. Romana Etryka.

**Rymanów.** Willa obejmująca 20 pokoi umeblowanych i dwie kuchnie, magazyn etc. do wynajęcia. Bl. obj. udzieli Jan Preisner w Zakopanem.

**Zwierzyniec pod Krakowem.** Willa o 5-ciu pokojach wraz z 3 morgowym ogrodem do wynajęcia na sezon lub rocznie. Bl. obj. udzieli „Informator”.

**Bochnia.** Kilka zdrowych pięknie położonych mieszkań do wynajęcia w willi tuż koło stacji kolejowej. Wiad. w kawiarni p. Rosenstocka w Krakowie, Lubicz 1.

**Rabka.** W willi przy stacji kolejowej w Rabce są do wynajęcia różne mieszkania z werandami i kuchniami lub bez tychże. Wiadomość bliższa w Redakcyi.

**Rabka.** Willa tuż przy stacji kolejowej, obejmująca 4 pokoje, przedpokój, werandę, kuchnię, etc., jest do wynajęcia na cały sezon letni. Bl. wiadomość w Redakcyi.

**Maków.** Pokój z kuchnią w ślicznej, górskiej okolicy do wynajęcia. Zgłoszenia pisemne w Krakowie, ul. Rakowicka 11, u pp. Mieczkowskich.

**Rabka.** Willa „Regina“ ma do wynajęcia na sezon lub kilkatygodniowy pobyt pokoje z całym utrzymaniem.

*Wykaz mieszkań letnich będzie od dzisiejszego dnia ciągle uzupełniany. Ogłoszenia w takowym od 2 K. wyżej.*

## Wykaz mieszkań i lokali.

### Mieszkania kawalerskie (umeblowane).

Wolska 34, (2—3 pok. umebl.). Bracka 8. Straszewskiego 5. Smoleńsk 27. Św. Anny 4. Szewska 22, 25. Szpitalna. Grodzka 48. Jasna 5. Pańska 9. Bracka 1, (2 pok.). Wolska 18, 21. Loretańska 6, II piętro, (2 pok.). Szujskiego 6, II piętro. Karmelicka 33. Graniczna 1 I piętro, 4 p. Batorego 18, II piętro, 14, II piętro. Sobieskiego 5, I piętro, 19, I piętro. Łobzowska 31, I piętro, 27, II piętro. Garbarska 10, II piętro, (2 pok.). Dunajewskiego 1, III piętro. Długa 39, I piętro.

### Mieszkania kawalerskie (nieumeblowane).

Mikołaska 4. Św. Gertrudy 12. Zielona 3, 5, 7. Wielopole 5. Rakowiecka 3. Lubicz 24. Zwierzyniecka 18, 22 (2 pok.). Felicyanek 17, II piętro. Podwałe 1. Studencka 6, p. Karmelicka 29 I piętro, 31, II piętro. Grabowskiego 10, I piętro. Słowiańska 2.

#### 1 pokój i kuchnia.

Tarłowska 3. Dębni ul. Podgórska 32, (stancya). Półwieś zwierzyn. ul. Senatorska 15, Zwierzyniecka 4, (stancya). Półwieś zwierz. ul. Kościuszki 34. Tenczyńska 2. Floryańska 16. Szpitalna 7. Mały Rynek 4. Poselska 15. Wielopole 14, (stancya). Radziwiłłowska 21. Topolowa 16. Długa 37, I piętro, (umebl. z utrzym.).

#### 2 pokoje i kuchnia.

Groble 6. Wolska 36. Zwierzyniecka 4. Wiślna 4. Szewska 20. Jagiellońska 5. Św. Jana 2. Szpitalna 7. Mikołajska 4. Grodzka 50. Wielopole 15. Niecała 14. Radziwiłłowska 21. Wolska 25 p. Studencka 2, I piętro, (umebl.). Graniczna 13, II piętro. Karmelicka 7, I piętro. Krowoderska 31, III piętro.

#### 3 pokoje i kuchnia.

Wolska 32, od 1/7, (z ogródkiem). Św. Jana 2. Jasna 5. Św. Gertrudy 9. Radziwiłłowska 8. Rakowiecka 3. Topolowa 26. Wolska 32, p. Grabowskiego 10, II piętro, 6, 4. Topolowa 26, I piętro.

#### 4 pokoje i kuchnia.

Straszewskiego 10, od 1/7. Retoryka 9, od 1/7. Floryańska 32. Grodzka 33, 50. Podzamcze 20. Zielona 20. Librowszczyna 7. Kopernika 10, Radziwiłłowska 8, 10, I piętro, 10, II piętro, 15, II piętro. Rakowiecka 3. Kapucyńska 3, II piętro. Krupnicza 3, II piętro od 1/10. Gancarska 2 p. Batorego 14, I piętro. Karmelicka 10, I piętro. Krowoderska 31. Długa 43 p. Pędzichów 21 p. (z ogródkiem).

#### Większe mieszkania.

Wolska 36, 7 pok., 2 pok. dla służby, kuchnia, łazienka **zaraz**. Straszewskiego 2, 7 pok., 2 nyże, przedp., kuch., salon, od 1/10. Sienna 7, I piętro, 8 pok., przedp., kuch., etc. Stolarska 13, 5 pok., przedp., kuch. i nyża. Poselska 16, 7 pok., przedp., kuch. i łazienka. Kanonicza 16, 7 pok., przedp., kuch. Św. Gertrudy 7. 7 pok., przedp., kuch. i nyża. Smoleńsk 1 I piętro, 7 pok., przedp., kuch. i pokój dla służby (z ogrodem). Krupnicza 7, II piętro, 5 pok., przedp., kuch. Graniczna 15, I piętro 6 pok., przedp., kuch. i łazienka (od 1/7.) Batorego 25, I piętro. 7 pok., przedp., kuchnia.

### Sklepy.

Zwierzyniecka 21, Smoleńsk 26, (2 sklepy.) Św. Jana 22. Floryańska 35, 32. Szpitalna 7, (wraz z 4 ubik.) Grodzka 35. Poselska 16. Grodzka 43, 42. Bracka 5.

### Stajnie.

Straszewskiego 2. (na 5 koni.) Zwierzyniecka 27. Stachowskiego 10. Pędzichów 18.

**2 pokoje z kuchnią** w rynku gł. do wynajęcia. Wiadomość u p. Kolarzewskiej, Starowiślna 12, III piętro, frontowe schody, m. 1.

**Sklep, alkierz i piwnice**, do wynajęcia na Zwierzynku l. 51. Cena czynszu 30 kor. miesięcznie.

Mieszkanie składające się z **4 pokoi, kuchni, przedpok. i łazienki, z oświetleniem gazowym**, jest do wynajęcia przy ul. Radziwiłłowskiej 10/II, od 1 maja b. r. Cena wedle umowy.

## Realności i majątki.

**Realność**, składająca się z domu drewnianego czynszowego, o 8 ubikacjach, stodoły, stajni, wozowni, trzech drewni, studni, wraz z dwoma morgami pola i ogrodu, oraz około dwóch morgów pastwiska, z powodu starości i podeszłego wieku do sprzedania koło Bochni. Cena kupna 7.000 K. Wiadomość w Redakcyi „Informatora“.

**Willa** piętrowa o 7 pokojach i dwóch kuchniach wraz z 15 morgami gruntu i budynkami gospodarczymi wraz z 3 morgowym ogrodem, jest do sprzedania tuż pod Krakowem za 90.000 złr. Długów żadnych. Bliższych objaśnień udzieli „Informator“.

**Kamienica piętrowa** w Nowej wsi narodowej (pół godziny drogi od Rynku krakowskiego) dobrze się rentująca jest tanio do nabycia. Wiad. w Redakcyi.

**Dom parterowy**, drewniany, podmurowany, o 4 ubikacjach z dwoma ogrodami, pięknie zbudowany, przy samym kościele parafialnym położony, jest do sprzedania w mieście niedaleko Tarnowa. Cena 11.000 kor. (bez długu). Realność ta może być zamieniona za dom w Krakowie. **Nadaje się również na piekarnię**, któraby w tej miejscowości rentowała się **znakomicie**. Bl. wiad. w Redakcyi.

**Dom parterowy**, drewniany, w roku 1882 zbudowany, przy gościńcu rządowym, składający się z czterech ubikacji mieszkalnych, z dwoma drewnianymi, oraz innymi zabudowaniami, z ogrodem kwiatowym z frontu, zaś od strony północnej owocowym ogrodem, od południa ogród warzywny, w obszarze 1/4 morga, blisko rynku, w najzdrowszej części miasta do sprzedania. Cena 7.000 koron. Dług 1.800 K. Wiadomość jak wyżej.

**Realność śliczna**, tuż koło cerkwi i w pobliżu miasta. Śniatyna położona, składająca się z czterech pokoi i kuchni, tudzież spiżarni, wędzarni i piwnicy wraz ze stajnią na 6 sztuk bydła, śpichlerzem, szopą i stodołą, oraz 10 morgów gruntu (ziemia tytoniowa), tj. 6 morgów ogrodu owocowego, reszta zaś łąk, jest do sprzedania, za 30.000 K. **Okazyja dla pensjonisty!** Zgł. adresować: Antoni Moroz w Budyłowiu, op. Śniatyn.



W powiecie Limanowskim (godzina drogi od stacji kolejowej) jest pozostała **reszta majątności**, zadnym długiem nieobciążona z budynkami gospodarczymi i starym dworem, obejmująca ogrody, łąki, stawek, pola orne, pastwiska i nieco lasu, razem mniej więcej **120 morgów**, z wolnej ręki **do sprzedania** w całości lub na parcelację. Szkoła rzym. kat., kościół w miejscu. Okolica nader zdrowa i malownicza. Bl. wyjaśnień udzieli notaryusz Wilczek, Sieniawa koło Jarosławia. 200

**Willa** w Zwierzyńcu, na drodze ku Woli justowskiej, 15 minut od Krakowa, w uroczym położeniu, obejmująca pięć pokoi i kuchnię, spiżarnię, piwnice znakomite, sklepienie, oraz oficynę o trzech pokojach i kuchni tudzież trzymorgowy ogród owocowy i jarzynowy, szparagarnię etc. wraz z zabudowaniami gospodarczymi: dużą stodołą, stajnią etc. do sprzedania. Bl. obj. w Redakcyi. 137

**Kamienica piętrowa** p. 22 ubikacjach, 5-ciu oknach frontu z oficyną, wolna od podatku 8 lat, oddalona od Rynku krakowskiego 20 minut drogi, jest do sprzedania na przedmieściu Krakowa. Cena 34.000 K, dług 9.000 K. Wiadomość jak wyżej. 197

**Dom parterowy** w Podgórzu, przy ul. Kącik 7, mający 10 ubikacji, **bardzo rentowny**, jest bez pośredników **do sprzedania pod korzystnymi warunkami**, z powodu stosunków rodzinnych. Wiadomość ustna lub pisemna u właścicielki na miejscu. 207

**Kamienica dwupiętrowa** w zacisznej ulicy obejmująca 22 ubikacji, (oficyna 5 ubikacji) wraz z ogrodem i altaną oszkloną, jest do sprzedania. Czysty dochód 9%. Cena 62.000 K. Dług 32.000 K. Bl. wiadomość w Redakcyi. 215

**Kamienica III piętrowa** o 4 oknach frontu z dwoma balkonami, obejmująca 33 ubikacji, oficyna zaś 12 ubikacji, wolna od podatku 4 lata, przynosząca rocznego dochodu 8.400 K (rozechód 4.333 K) jest do sprzedania przy najzdrowszej ulicy na Piasku w Krakowie. Cena 100.000 K. Dług 50.000 K. Wiadomość w Redakcyi. 209

**Kamienica piętrowa** o czterech mieszkaniach po 3 pokoje z kuchnią i przynależn., przynosząca czynszu 3.300 K rocznie jest do sprzedania w Tarnowie. Długość muru 26 m, zaś szerokość 13:50 m. wolna od podatku lat siedm. Cena 50.000 K dług 20.000 K. Bl. obj. udzieli „Informator”. 240

**Dom** budowany na wysokim podmurowaniu o 4 pokojach i 2 kuchniach, dachówką kryty z półmorgowym ogrodem, tuż przy głównym gościńcu w Limanowej jest do sprzedania. Wolny od podatku 8 lat. **Dla Emerytów lub rzemieślników i kupców** (z powodu bliskości rynku) **kupno okazyjne!** Cena 10.000 K. Dług 3.000 K. Zgłoszenia przyjmuje „Informator”. 178

**Kamienica 3-piętrowa** o czterech oknach frontowych i 23 ubikacjach, wraz z dwoma pracowniami malarskimi i sklepem, tudzież ogrodem, w obszarze 100<sup>0</sup> kw., nadającym się na budowę oficyny — jest do sprzedania. Cena 90.000 K. Dług bankowy 22.000 K. Wiad. w Redakcyi. 252

**Willa murowana**, dachówką kryta, o 5 pokojach, 2 kuchniach, spiżarka, weranda oszklona, z wodociągami, wraz parkiem przeszlicznym, ogrodzonym żywopłotem, wraz z ogrodem owocowym i jarzynowym, dwoma stawami, i zabudowaniami gospodarczymi, jak stajnia, stodoła, mieszkaniem dla służby, chlewami etc.

jest do sprzedania wraz z inwentarzem żywym i martwym (meblami). Odległość od stacji kolejowej 15 minut, a od miasta najbliższego godzinę drogi. Cena 40.000 K (bez długu). Bliższe wiad. w Redakcyi.

**Majątek** w zachodniej Galicyi, przy gościńcu krajowym, 8 klm. od miasta powiatowego, zaś 10 klm. od stacji kolejowej, w obszarze 930 morgów, w czym przeszło 100 morgów lasu rębnego i 200 mórg łąk, część gruntów nad rzeką położona a druga drenowana. Zabudowania i gorzelnia dobrze urządzone o 500 hkl. kontyngentu, do sprzedania wraz z inwentarzem żywym i martwym, z zasiewami etc. za cenę 850.000 K. Dług bankowy około 200.000 K. Część ceny może pozostać na hipotecę za spłatą odpowiedniej prowizyi. Bl. wiadomość w Redakcyi. 260

**Realność** składająca się z domu parterowego oraz 16 morgów pola w jednym kawałku, tudzież kawałka lasu smerekowego, wraz z budynkami gospodarczymi, obok miasta Wojniłowa, 3 klm. drogi od Kałusza, w uroczej okolicy, jest do sprzedania. Cena za wszystko 14.000 K. Realność tę, nadającą się szczególnie dla emerytów lub gospodarzy, można kupić bez pola za 6000 K, zaś mórg pola po 500 K. Wiadomość w Redakcyi. 257

**W Rymanowie do wynajęcia: Willa** obejmująca 20 pokoi umeblowanych, dwie kuchnie, magazyn, wozownię, piwnicę, oraz **piekarnię i cukiernię** z całym urządzeniem. Bl. obj. udzieli właściciel, Jan Preisner w Zakopanem.

**Ogród warzywno-owocowy** w obszarze 15 arów, możliwy na skład lub na inny cel jest zaraz **do wydzierżawienia** na przedmieściu Krakowa. Wiadomość w Redakcyi.

**Piękna willa**, silnie zbudowana i wygodnie urządzone, o 4-ch pokojach i kuchni, (w suterynie pralnia) wraz z dużym ogrodem, w Skawinie położona, jest do sprzedania. Cena 20.000 K. Dług 8.000 K. Wiadomość w Redakcyi. 261

**Dom** o 6-iu ubikacjach mieszczący w sobie sklep z trafiką, oraz koncesyę na sprzedaż wina jest do sprzedania w okolicy Grybowa. Jest to jedyny sklep katolicki w tej miejscowości. Bl. informacye u właścicielki Kamili Zaykowskiej. 262

**Rzadka sposobność dla gospodarzy.** We wsi Lubinka koło Tarnowa, stacya kolei Plesna, jest z wolnej ręki do sprzedania **6 morgów gruntu ornego, pszenicznej gleby, w jednym kawałku oraz 1/4 morga krzaków.** Cena 6.000 K. Bliższej wiadomości udzieli Ludwik Benisz Nowy Sącz, ul. Kościuszki. 263

**Dom parterowy** o 9 ubikacjach i 4 suterynie wraz z parcelą budowlaną w obszarze 650<sup>0</sup> sażni kwadrat. (z ogrod.) w najpiękniejszej części Krakowa zaraz do sprzedania. Cena 8.000 K. Dług bankowy 25.000 K. Bliższych wiadomości udzieli Informator. 264

**Dom** na wsi o sześciu ubikacjach (umeblowanych) samoistnie stojący **do wydzierżawienia** na cały rok lub na sezon letni. Oddalenie od Krakowa 11 km. Wiadomość w Redakcyi. 265

**Realność** składająca się z ośmiu morgów pola wraz z ogrodem 4 morg., **domem mieszkalnym** o 4 pokojach, przedp. i kuchni oraz **budynkami gospodarczymi**, tudzież **młynem wodnym amery-**

**kańskim**, tuż pod Krakowem do sprzedania. Cena około 60.000 K. Bl. wiadomość w Redakcyi. 267

**Piękny majątek** w obszarze 176 mórg, wraz z pokładami gipsu i cementu, niosącemi do 40.000 K. rocznego dochodu, do sprzedania pod Krakowem. Pałac z ogrodem, parkiem, wodociągami, oranżeryą etc, tudzież budynki gospodarcze dachówką kryte, murowane, wykwintnie urządzone, przytem ogród warzywny i owocowy, stawy zarybione, szparagarnia etc. etc. Warunki kupna najprzystępniejsze. Dług 110.000 K. Wszystko położone na wzgórzu, z którego cudowny widok na Kraków i okolicę. Bl. objaśnień udzieli Informator. 268

**Dwie wille** budowane obok siebie stojące w wielkim ogrodzie, blisko kolei w Bochni są zaraz do sprzedania. Jedna obejmuje 6 pok. kuchnię etc., druga zaś 5 pok. z werandą etc., oraz zabudowaniami. Cena za wszystko 30.000 K. Bl. wiad. w Redakcyi. 269

**Dom** w Kalwaryi, murowany, nowy z kilkoma ubikacyami i **lokałem restauracyjnym** blisko klasztoru do sprzedania lub zamiany. Cena 11.000 K. Wiadomość w Redakcyi. 270

**Dom** murowany (narożnik ulicy) o kilkunastu mieszkaniach wraz z ogrodem warzywno-owocowym do sprzedania na przedmieściu Krakowa (20 minut drogi od rynku krak.) Wiadomość w Redakcyi. 271

**Śliczna kamienica** trzypiętrowa w rynku Krakowa (przy linii E F) wraz ze sklepem i oficyną jest do nabycia. Bl. wiad. w Redakcyi. 272

**Dwupiętrowa kamienica** w bardzo pięknym położeniu przy ulicy Studenckiej, przynosząca rocznego dochodu 10.200 K brutto (podatki 2.760 K jest do sprzedania. Cena kupna około 120.000 K. Dług 63.000 K. Bl. wiadomość w Redakcyi. 273

**Dom** murowany, parterowy, dachówką kryty, o 4 ubikacyach (8 okien) wraz z ogródkiem przy samym gościńcu na przedmieściu Krakowa (25 minut drogi od rynku krakowskiego) do sprzedania. Gotówka potrzebna 5.600 kor. Bl. wiadomość w Redakcyi. 274

**Majątek** w okolicy Kołomyi, w obszarze 950 mórg ziemi pszennej, położony tuż przy miasteczku, godzina drogi bitym gościńcem do kolei, wraz z inwentarzem żywym i martwym do sprzedania. Cena 600.000 koron. Dług Towarzystwa kredyt. 250.000 kor. Wiadomości bliższej u p. Moszkowskiego, Starowiślna 6/II. 275

**Willa** o 7-miu pokojach, kuchni, łazienka, elektr. oświetlenie, wodociągi, oraz ogromny ogród owocowy, jest **do wydzierżawienia** od 1 lipca b. r. w Krakowie, przy jednej z najruchliwszych ulic Krakowa. Czyszn roczny 3000 K. Bl. wiadom. w Redakcyi.

**Dom nowy murowany** z mieszkalnemi suterynami oraz siedmiu parcelami budowlanymi, tudzież morgiem gruntu I klasy (może być również użyty na parcelę lub skład) przy najruchliwszej ulicy w Wadowicach — z powodu wyjazdu do rodziny jest do sprzedania. Cena 17.000 K. Bl. obj. udzieli Józef Fluder w Magistracie tamże. 281

**Dom** o trzech ubikacyach wraz z czterema morgami gruntu i zabudowaniami gospodarskimi tuż koło zakładu kąpielowego przy Krakowie jest **do sprzeda-**

**nia lub wydzierżawienia**. Cena kupna 9000 K, Czyszn dzierżawny 500 K rocznie. — Bl. wiadomość w Redakcyi. 282

**Willa** piętrowa murowana o 28 ubikacyach (ogromnych) jest pod korzystnymi warunkami w Podgórzu do sprzedania. Gotówka potrzebna 20.000 K. Wiadomość w Redakcyi. 283

**Majątek** w obszarze 768 mórg, wtem 350 mórg roli przedniej w nadzwyczajnej kulturze, reszta zaś lasu jodłowego (w czem 180 mórg rębego 60—100 lat) wraz z gorzelnią o 346 hkt., pałacem, parkiem i zabudowaniami tudzież inwentarzem do sprzedania w Rzeszowskim (godzina jazdy do kolei). Cena 700.000 K. Obciążenie 200.000 K. Na hipotecę może pozostać pewna część ceny kupna. **Zamiana majątku za realność w Krakowie lub mniejszy folwark pożądana**. Bl. wiadomość w Redakcyi. 284

**Kamienica dwupiętrowa**, dobrze zbudowana jest do sprzedania w Krakowie przy ul. Radziwiłłowskiej l. 9. Bl. wiadomość na miejscu. 285

**Majątek ziemski** w Królestwie Pol. w Proszowskim, pszenna gleba, obszar 315 mórg, w cenie 500 K za morgę do sprzedania. Wiadomość w Redakcyi. 286

### Do sprzedania

**Folwarczek** w pięknej górskiej okolicy przy szlaku kolejowym Chabówka — Nowy Sącz przeszło 300 m. obszaru z czego  $\frac{2}{3}$  młodego lasu  $\frac{1}{3}$  orne i łąki. Obszerne mieszkanie i ogród. Stacja kolejowa 1 km. Cena 130.000 koron. Bliższą wiadomość udzieli Redakcyja. 284

**Dom** murowany, parterowy o 9 ubikacyach przynoszący rocznego dochodu 1452 K **netto** jest do sprzedania przy jednej z zacisznych ulic Krakowa. Cena 28.000 K. Dług kasowy 7000 K. na  $4\frac{1}{2}\%$  i prywatny 4000 K. na  $7\%$  Wiadomość w Redakcyi. 288

## Licytacje.

L. cz. E. 145/8.

Dnia 18 maja 1909 o godzinie 9 rano, odbędzie się w sądzie tutejszym, biuro Nr. 5 **licytacja**

- całej realności lwh. 25,
- całej realności lwh. 679,
- połowy realności lwh. 7.
- $\frac{2}{24}$  części realności lwh. 8,
- $\frac{2}{8}$  części realności lwh. 10 ks. gr. gm. kat. Spytkowie objętych.

Wartość szacunkowa wynosi: ad a) 1471 K 75 h. ad b) 140 K 75 h, ad c) 178 K, ad d) 32 K 50 h. ad e) 1193 K.

Najniższa cena szacunkowa wynosi: ad a) budynków 130 K, placów podbudowlanych piwnicy i gruntów 807 K 82 h. razem 937 K 82 h., ad b) 93 K 86 h., ad c) 118 K 66 h., ad d) 21 K 66 h., ad e) 795 K 32 h. i poniżej tych cen sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta do przeglądu, biuro Nr. 3.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Jordanów, dnia 30 marca 1909,

L. cz. E. 9/99.

**Edykt licytacyjny.**

Na żądanie kasy oszczędności m. Białej, odbędzie się dnia 21 maja 1909 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze No. 5 gmachu magistratu **licytacja** 2/162 części realności lwh. 899, całej realności lwh. 2053 gm. Jelesma Salomona Drengera własnych.

Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione na 18.400 K 50 h.

Najniższa cena wynosi 9.200 K 25 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta przejrzeć można podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.  
Żywiec, dnia 30 marca 1909.

L. cz. E. 451/8.

Dnia **6 maja 1909** o godzinie 9 rano odbędzie się w sądzie tutejszym w biurze Nr. 9 **licytacja**: 834/960 części realności lwh. 1223, 834/1920 części realności lwh. 33 ks. gr. gm. kat. Sucha objętych.

Nieruchomości powyższe są ocenione na 3285 kor. 96 hal.

Najniższa cena wynosi 1642 kor. 98 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Odnoszące się do tej sprawy dokumenta przeglądać można w godzinach urzędowych w biurze Nr. 8.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II, Sucha.

L. cz. E. 9/9.

Na żądanie Spółki oszczędności i pożyczek w Ryczowie, zastąpionej przez adw. dr. Wielgusa, odbędzie się dnia 12 maja 1909 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 5. **licytacja** realności lwh. 107 ks. gr. gm. kat. Półwieś objętej.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 346 K 75 h.

Najniższa cena wynosi 164 L 50 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły, ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 2.

Takie prawa, wobec których licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone,

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Zator, dnia 22 marca 1909.

L. cz. E. 1113/8.

Na żądanie Towarzystwa kredytowego w Grybowie, zastąpionego przez adw. dr. Ignacego Agatsteina, odbędzie się dnia 12 maja 1909 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4 **w Grybowie licytacja** 1/4 części realności lwh. 79 ks. gr. gm. Kąclowa objętej dłużnika niewiadomego z miejsca pobytu Jana Mordarskiego zastąpionego przez kuratora Walentego Kmaka własnej.

Nieruchomość względnie część tejże wystawiona na licytację jest oceniona na 3117 K 50 h.

Najniższa cena wynosi 2118 K 33 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły, ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Grybów, dnia 29 marca 1909.

L. cz. E. 1124/8.

Na żądanie P. Eugeniusza Glatmana kupca w Makowie odbędzie się dnia 21 maja 1909 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8 **w Makowie licytacja** połowy realności lwh. 42 ks. gr. gm. kat. Maków.

Część nieruchomości wystawiona na licytację, jest oceniona na kwotę 4176 K 40 h.

Najniższa cena wynosi 2784 K 25 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły, ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 7.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Maków, dnia 19 marca 1909.

L. cz. E. VI. 4481/8.

Na żądanie c. k. uprz. akcyjnego Banku hipotecznego we Lwowie, odbędzie się dnia 18 maja 1909 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 3 w Tarnowie **licytacja** realności lwh. 114 gm. Tarnów.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 124.000 K., służebność, apartament muru i użytkowania ściany do tej realności należącej na 200 K.

Najniższa cena wynosi 61000 K, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, może każdy mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.  
Tarnów, dnia 22 marca 1909.

L. cz. E. 892/7 (10).

Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego w Zatorze, zastąpionego przez adwokata dr. Pisiewicza, odbędzie się dnia **7 maja 1909 r.**, o godzinie 9 przed południem, w sądzie tutejszym Nr. 5, **licytacja realności** lwh. 648 ks. gm. kat. Zator objętej składającej się z parcer budowlanych lk. 233/1 i 233/2 i stojącego na parceli budowlanej 233/1 domu.

Będąca przedmiotem sprzedaży licytacyjnej realność oceniona jest na 670 kor. a mianowicie dom 60 kor. a parcele budowlane na 610 kor.

Najniższa oferta wynosi 436 kor. 68 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem z tą zmianą zatwierdza, iż najniższa oferta wynosić ma nie 335 kor. ale 436 kor. 68 hal. i za które tytułem dalszych kosztów egzekucyjnych przyznaje się kwotę 11 kor. 52 hal. tudzież odnoszące się do tej realności dokumenta (wyciąg z księgi gruntowej, wyciąg katastralny, protokół oszacowania i t. p.) przeglądać mogą mający chęć kupna w sądzie tutejszym w biurze Nr. 2. w godzinach urzędowych.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Zator, dnia 13 marca 1909.

— Sławkowska L. 1. —

## Zakład zegarmistrzowski oraz skład wyrobów ze złota i srebra

istniejący od roku 1883 pod firmą:

# A. HOLIK

w Krakowie, ul. Sławkowska L. 1

poleca obfity magazyn prawdziwych zegarków genewskich, zegarów wahadłowych, budzików grających polskie melodie oraz kolekcję zegarów staroświeckich. Towar z pierwszorządnych fabryk zagranicznych. Poręczenie 3-letnie! Zakupuje zegary staroświeckie i przyjmuje takowe do gruntownej naprawy. — Zakład podejmuje się nakręcania i konserwacji zegarów korytarzowych i wieżowych w publicznych instytucjach z gwarancją, za skromnym wynagrodzeniem.

Usługa szybka i rzetelna, ściśle dotrzymanie terminu przy powierzeniu robót.

— Sławkowska L. 1. —

## WILHELM ORNATOWSKI

z Ameryki. Chicago.

Dostawca c. k. kliniki chirurgicznej i szpitali. Fabryka narzędzi chirurgicznych, jako też wyrób patent. (własnego wynalazku) sznurówki do wszelkich prostowań ciała. w Kraków, ul. Mikołajska L. 10.

MAGAZYN MEBLI

## SZCZEPANA ŁOJKA

:: Kraków, ul. Szpitalna L. 34 ::  
(naprzeciw Teatru miejskiego)

posiada na składzie meble od najskromniejszych aż do najwykwintniejszych, a mianowicie: kompletne urządzenia pokoi sypialnych, jadalnych, salonów i t. p. oraz dywany, choźniki, portyery, firanki, kapy na łóżka, serwety na stoły, kołdry, koce, pledy, poduszki, pokrycia meblowe.

Największy skład łóżek żelaznych i mebli giętych.

# Ogłoszenia i anonse

wszelkiego rodzaju przyjmuje Administracja „Informatora“ **po niżonych cenach** i tak: Prenumeratorzy płacą wprost tylko kosztu druku, gdyż od ceny zwykłej mają 15 prc. rabatu.

Ogłoszenia takie w piśmie „Informatora“ zyskują **w dwójnasób**, albowiem nie tylko, że kolportowane są po całym świecie (nawet w Ameryce) **drukiem**, ale nadto „Informator“ poleca te ogłoszenia zgłaszającej się w Redakcyi codziennie w ogromnej liczbie informującej się Publiczności **ustnie**. Nie dziw zatem, że „Informator“ ma tak wielką liczbę ogłoszeń!